

## 5. Indstilling om valg af medlem til Kulturstationens bestyrelse. (2010-42307) INDSTILLING OG Beslutning

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg beslutter om lokaludvalget ønsker at stille med et medlem til Kulturstationens bestyrelse.
2. at Vanløse Lokaludvalg, i fald lokaludvalget ønsker at stille med et medlem til Kulturstationens bestyrelse, vælger en person fra lokaludvalget til denne post.

### Problemstilling

Vanløse Lokaludvalg har gennem de sidste 3½ år haft et ønske om at få et tættere samarbejde med både vanløse Kulturhus og Vanløse Bibliotek. Efter disse to kulturinstitutioner pr. 1. januar i år er blevet sammenlagt har Vanløse Lokaludvalg fået mulighed for at indgå i Kulturstationens bestyrelse, og dermed styrke samarbejdet mellem lokaludvalget og Kulturstationen.

Lokaludvalgssekretariatet har efterfølgende undersøgt hvorvidt et medlem af lokaludvalget, der sidder i Kulturstationens bestyrelse vil være inhabil ved behandling af ansøgninger fra Kulturstationen til lokaludvalget eller andre sager der behandles i lokaludvalget og vedrører Kulturstationen. Der er ifølge Økonomiforvaltningen, Center for Sikker By ikke tale om inhabilitet hvis den pågældende udpeges af lokaludvalget til at varetage lokaludvalgets interesser i forhold til Kulturstationen. Ifølge vejledningen til forvaltningsloven s. 12f. vil der i dette tilfælde ikke være nogen interessekonflikt, idet lokaludvalgets medlem af bestyrelsen for Kulturstationen også i denne bestyrelse skal varetage lokaludvalgets interesser. For at undgå inhabilitet skal den pågældende være underlagt en instruktionsbeføjelse fra lokaludvalget når han/ hun sidder i bestyrelsen i Kulturstationen.

### Løsning

Vanløse Lokaludvalg beslutter hvorvidt lokaludvalget ønsker at stille med et medlem til Kulturstationens bestyrelse, og vælger i så fald en person fra lokaludvalget til at varetage dette hverv.

### Økonomi

Beslutningen har ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg.

### Videre proces

Hvis lokaludvalget beslutter at vælge et medlem til Kulturstationens bestyrelse udarbejder sekretariatet i samarbejde med formandskabet en instruktionsbeføjelse som forelægges lokaludvalget til godkendelse på næste møde. Når instruktionsbeføjelsen er godkendt af lokaludvalget kan lokaludvalgets repræsentant indtræde i Kulturstationens bestyrelse.

Pernille Vesterager Neergaard

/Bent Christensen

**bilag**

[Vedtægter for brugerbestyrelsen Kulturstationen Vanløse](#)

